
PROTOKÓŁ NR 30/2022 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 31 marca 2022 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji 

3. Lipiński Zbigniew, członek komisji, 

4. Jakimiuk Anatol, członek komisji, 

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Wiercińska Iwona, Zalewska 

Katarzyna,  

7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Wierciński Wojciech, Zambrowski Paweł, 

8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk 

Anatol, Zawadzki Piotr, 

9. Małgorzata Jóźwiak, 

10. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy, 

11. Milena Korniluk, z-ca Wójta Gminy, 

12. Walenty Korycki, Sekretarz Gminy 

13. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy, 

14. Katarzyna Piotrowska, pracownik Urzędu Gminy 

15. Urszula Turkowicz, Pełnomocnik GKRPAiPN, 

16. Barbara Tołoczko, Kierownik GOPS w Boćkach 

 

Nieobecny: Matwiejuk Jarosław  

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 31 marca 

2022 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że 

porządek dzisiejszego posiedzenia radni otrzymali jednak zostaje on rozszerzony o kolejny 

projekt uchwały a następnie przedstawił zebranym porządek posiedzenia : 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki: 

1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydłużenie terminu realizacji projektu 

partnerskiego „Regionalne Innowacje Społeczne – Centra Integracji Społecznej 

województwa podlaskiego” o nr RPPD.07.01.00-20-0231/18 w ramach osi Priorytetowej 

VII Poprawa spójności społecznej Działanie 7.1 Rozwój Działań aktywnej integracji 

RPOWP 2014-2020, 

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2022 r., 

3) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

wnioskiem o zniesienie nazwy miejscowości Chranibory Pierwsze, kolonia osady Wandalin 



i Chranibory Drugie, kolonia osady Wandalin i ustalenie nazwy z połączenia dwóch 

miejscowości Chranibory, kolonia osady Wandalin 

4) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na 

lata 2022 -2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2024, 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie gminy na rok 2022, 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Boćki 

środków finansowych stanowiących fundusz sołecki na 2023 rok, 

7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/142/2021 Rady Gminy Boćki z dnia 

28 grudnia 2021 r.  w sprawie opłaty targowej, 

8) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok,  

2. Analiza wykorzystania środków finansowych w 2021 roku: 

1) Szkół podstawowych z terenu gminy,  

2) Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach,  

3) Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach, 

4) Centrum Integracji Społecznej w Boćkach 

3. Omówienie sprawozdań za 2021 rok: 

1) Z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Boćki, 

2) Z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

3) Z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

4. Sprawy różne i bieżące gminy. 

 

Ad pkt. 1.1 Głos zabrała Pani Milena Korniluk tłumacząc, że projekt Centrum Integracji 

Społecznej w Boćkach należy przedłużyć do sierpnia 2022 roku, natomiast nie będzie naboru 

nowych uczestników. Uczestnicy, którzy aktualnie biorą udział w projekcie dzisiaj kończą 

projekt. Nie będzie kolejnego naboru uczestników, jednak zgodnie z założeniami musimy 

przedłużyć jego trwanie aż wszystkie CIS zakończą swoje projekty. U nas do sierpnia zostaje 

tylko kierownik i główny księgowy jednostki. Pytań nie zgłoszono. 

Ad pkt. 1.2 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy. Poinformował, iż program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi był konsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii. Dodał 

również, że gmina podpisała umowę ze schroniskiem w Kłoczewie koło Radomia, jakieś 180 

km od Bociek. Radny Zbigniew Lipiński zapytał o koszty odbioru i utrzymania psa w 

schronisku. Pan Walenty Korycki wyjaśnił, że będzie to się kształtowało następująco: 2000 

zł/sztuka + VAT + koszty dojazdu 1,8zł za 1 km i minimum 2 psy do odbioru.  

Ad pkt. 1.3 Pan Piotr Zawadzki poprosił o pytania do projektu uchwały. Pani Krystyna 

Piotrowska zapytała dlaczego w nazwie dodana jest osada kolonia Wandalin. Poproszono o 

wyjaśnienie pracownika urzędu znającego merytorycznie zagadnienie. Pani Katarzyna 

Piotrowska wytłumaczyła, że nazwa miejscowości to Chranibory Pierwsze zaś osada kolonia 

Wandalin to nie jest nazwa miejscowości tylko rodzaj miejscowości. Wyjaśniła, że w nazwie 

nie podaje się rodzaju miejscowości ale należy go podać w uchwale. 

Ad pkt. 1.4 i 1.5 Skarbnik Gminy w skrócie omówiła projekty uchwał. Pan Wojciech 

Wierciński zapytał o wyrównanie subwencji na wodociągi. Pani Mirosława Andrzejuk 

wyjaśniła, że środki są do wykorzystania w latach 2023 – 2024 tylko i wyłącznie mogą być 

wydatkowane na wodociąg. Natomiast środki z kanalizacji można przeznaczyć na 

oczyszczalnie ścieków, również te przydomowe. Dodała, że jeżeli dostaliśmy kwotę 1 mln zł 



to taką samą kwotę musimy przeznaczyć z własnego budżetu. Radny pytał również czy II etap 

wod-kanu można połączyć z tymi środkami. Wójt Gminy odpowiedziała, że prawdopodobnie 

będzie to możliwe. Następnie radny Wojciech Wierciński zapytał o zakup przyczepy i łyżki. 

Pani Wójt poinformowała, że otrzymała ofertę zakupu łyżki z firmy Inter Tech za kwotę 13100 

zł. Radny Piotr Zawadzki zapytał ile będzie ważyła łyżka. Pani Wójt odpowiedziała, że 0,5 

tony. Radni dyskutowali czy łyżka będzie pasowała do tura, czy traktor ją udźwignie z 

ładunkiem i czy opony w traktorze wytrzymają. Następnie pytano jaka przyczepa . Pani Wójt 

odpowiedziała że używana, 6-tonowa, dwuosiowa. Głos zabrał mieszkaniec gminy mówiąc, że 

najlepsza byłby przyczepa 10-tonowa, zaś radny Zbigniew Lipiński powiedział, że mniejsza 

może być ale powinna mieć wzmocnione burty. Radny zauważył, że w omawianych dzisiaj 

zmianach do budżetu miał być ujęty zbiornik na paliwo. Wójt Gminy odpowiedziała, że w 

kolejnych zmianach do budżetu zakup zbiornika na paliwo zostanie ujęty. Więcej pytań nie 

zgłoszono. 

Ad pkt.1.6 Wójt Gminy zapytała czy wolą radnych jest wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 

2023 rok. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego. 

Ad pkt. 1.7 Pani Milena Korniluk wyjaśniła, iż kolejny raz przedkładany jest radzie projekt 

uchwały ponieważ wymagała dostosowania poprzedniej uchwały do aktualnych przepisów 

prawa. Radni pytań nie mieli. 

Ad pkt. 1.8 Pełnomocnik Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

omówiła projekt uchwały informując, że nastąpiły zmiany w ustawie, które wymusiły 

dostosowanie obowiązujących uchwał do przepisów ustawy. Pani Krystyna Piotrowska pytała 

o podniesienie diety dla członków komisji alkoholowej z 7% do 8%. Pan Adam Król zapytał 

kto powołuje członków komisji alkoholowej. Pani Ula Turkowicz odpowiedziała, że Wójt 

Gminy.  

Ad pkt. 2.1 Pan Piotr Zawadzki poinformował, że dyrektorzy szkół są nieobecni, ponieważ 

dzisiaj uczniowie klas VIII piszą próbne sprawdziany. Dodał, że przy omawianiu sprawozdania 

z wykonania budżetu dyrektorzy przedstawią analizę wykorzystania środków finansowych 

szkół za 2021 rok. 

Ad pkt. 2.2 Radna Krystyna Piotrowska zapytała jakie oszczędności miała biblioteka za 2021 

rok. Pani Kierownik Biblioteki odpowiedziała, że zatrudniła osobę na ½ etatu. Radni więcej 

pytań nie zgłosili, zaś Pani Justyna Jurczuk zaprosiła do udziału w akcjach organizowanych 

przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Boćkach. Poinformowała, że biblioteka i Klub Senior + 

przystąpiły do projektu pt. „Izba Pamięci Wsi Dubno”.  

Ad pkt. 2.3 radny Paweł Zambrowski zapytał czy w tym roku będą organizowane festyny w 

miejscowościach. Pan Mateusz Sacharzewski odpowiedział, że są takie plany. Dodał, że 

Gminny Ośrodek Kultury również miał oszczędności za 2021 rok, jednak w przyszłości do 

nowo budowanego obiektu będzie potrzebna większa obsada. Pani Krystyna Piotrowska 

zapytała o sponsorów gali disco polo. Chciałaby wiedzieć ile dali sponsorzy gali. Więcej pytań 

nie zadano. 

Ad pkt. 2.4 Radna Krystyna Piotrowska zapytała o wypłatę premii motywacyjnych dla 

uczestników Centrum Integracji Społecznej. Kierownik CIS odpowiedziała, że taka premię 

wypłacał Urząd Pracy. Pytano również o kwotę 318 tys. zł na wynagrodzenia dlaczego tak 



dużo. Pani Milena Korniluk wyjaśniła, że w tej kwocie ujęte są wszystkie wynagrodzenia nawet 

umowy zlecenie razem z pochodnymi.  Radni nie zgłosili innych pytań. 

Ad pkt. 3.1 Pan Piotr Zawadzki poinformował, że sprawozdanie radni otrzymali poprosił o 

zadawanie pytań. Pytań nie zgłoszono. 

Ad pkt. 3.2 Przewodniczący posiedzenia poprosił o pytania do przedłożonego radnym 

programu. Radni nie mieli pytań. 

Ad pkt. 3.3 Pani Urszula Turkowicz omówiła sprawozdanie. Radna Krystyna Piotrowska 

zapytała czy praca nad profilaktyką mieszkańców gminy daje satysfakcję. Pani Urszula 

Turkowicz odpowiedziała, że nie do końca. Pan Adam Król zapytał czy wśród osób, które były 

wzywane przez komisję są osoby które uczestniczą w projekcie Centrum Integracji Społecznej. 

Pełnomocnik GKRPAiPN odpowiedziała, że dokładnie nie pamięta ale raczej nie. 

Ad pkt. 4 Pan Adam Król zapytał czy działka sąsiadująca z GOK została zakupiona ponieważ 

tam stoją materiały budowlane. Wójt Gminy wyjaśniła, że działka została wypożyczona dla 

firmy która prowadzi inwestycję. Pan Wojciech Wierciński zapytał o remonty dróg. Pani Wójt 

poinformowała, że czekamy na rozstrzygnięcia co do złożonych wniosków. Pytano o ceny 

asfaltu za 1 km. Wójt Gminy poinformowała, że ceny kształtują się w granicach 1,7 mln zł – 

1,8 mln zł. Radny Paweł Zambrowski zapytał o uchodźców z Ukrainy. Pani Basia Tołoczko 

odpowiedziała, że do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach wpłynęło 37 

wniosków na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł na osobę. Pani Wójt 

poinformowała, że zostało nadanych 39 numerów PESEL, zaś na terenie gminy przebywa 

aktualnie 46 uchodźców z Ukrainy. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach rozdał 

zaproszenia na wernisaż w Dubnie oraz plan wydarzeń na kwiecień. Zauważył, że na sesji rady 

Gminy Boćki w lutym posądzono go o to, że do dnia dzisiejszego nie zostały zdjęte ze słupów 

energetycznych w Boćkach ozdoby bożonarodzeniowe. Wyjaśnił iż nie posiada uprawnień do 

pracy na wysokościach wręcz ma lęk wysokości i tego typu prac nie będzie wykonywał. 

Przedstawił stanowisko Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która niechętnie 

podchodzi do takich spraw, ponieważ aby powiesić i zdjąć tego typu ozdoby trzeba ustawić się 

sprzętem na drodze krajowej, której blokowanie nie jest wskazane szczególnie w terenie 

zabudowanym. Radny Wojciech Wierciński zapytał czy gmina ma zatrudnionego pracownika 

gospodarczego. Wójt Gminy odpowiedziała, że nie ma takiego pracownika. Pytano czy taka 

osoba jest potrzebna. Pani Wójt wyjaśniła, że owszem tak ale osób chętnych nie ma. Radna 

Krystyna Piotrowska zwróciła się do Dyrektora GOK, żeby dokumentował swoje wyjazdy i 

dodała, że w urzędzie gminy powinna być księga wyjść do której pracownicy opuszczając 

miejsce pracy powinni się wpisać a nie chodzą gdzie chcą. Głos zabrała Wójt Gminy tłumacząc, 

że dyrektor nie będzie prowadził karty czasu pracy. Dodała, że jeżeli radni chcą rozliczać 

pracowników to niech podejmą uchwałę o zakupie kart dla pracowników, którzy wchodząc i 

wychodząc z pokoju będą przykładać kartę. Pan Adam Król zapytał ile kosztowała scalenie 

gruntów na Andryjankach i Sieklukach. Pani Wójt odpowiedziała, że z budżetu gminy nie 

wydano ani złotówki, koszty poniosło Starostwo Powiatowe. Głos zabrał mieszkaniec gminy 

zauważając, że pracownik gospodarczy powinien znać się na wszystkim, to ma być osoba, która 

naprawi wszystko w szkole, GOK, czy też bibliotece. Dodał, że taka osoba nie przyjdzie 

pracować za najniższą krajową. Następnie mówił o scaleniu, że stracił na nim w innej gminie 

sporo pieniędzy. Dyskutowano w temacie scalenia. Radny Piotr Zawadzki przypomniał radnym 

o pismach z policji i straży pożarnej, które zwróciły się o udzielenie wsparcia finansowego na 



zakup samochodów. Policja o wsparcie w wysokości 5500 zł, zaś straż pożarna o wparcie w 

wysokości 10 tys. zł. Radni poprosili przewodniczącego o przeprowadzenie głosowań nad tym 

czy udzielić wsparcia z budżetu gminy dla tych jednostek. Pan Piotr Zawadzki przeprowadził 

głosowanie kto jest za udzieleniem dofinansowania dla policji? Głosowało 12 radnych: za 

oddano -1 głos, przeciw – 9 głosów, wstrzymał się – 2 głosy. 

Kto jest za udzieleniem dofinansowania dla straży pożarnej? Głosowało 12 radnych: za oddano 

– 1 głos, przeciw – 8 głosów, wstrzymał się – 3 głosy.  

Radny Wojciech Wierciński poprosił, żeby w miarę możliwości wcześniej wypłacić 

mieszkańcom gminy zwrot podatku akcyzowego. Pan Skarbnik wyjaśniła, że to Wojewoda 

zazwyczaj ostatniego dnia przelewa środki na konto gminy i wówczas są one wypłacane 

rolnikom. 

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 Protokołował: Magdalena Kozłowska 

 Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

            Piotr Zawadzki                                          Walentyna Koptewicz 


